令和５年５月２日

保護者各位

南城市立大里北小学校

校 長 宮里 秀樹

（公印省略）

学校における玄関解錠時刻と留守番電話時間の変更について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、教職員の長時間労働を解消するとともに学校教育の質の維持向上を図るため

に、見出しの件について下記の通り変更いたします。ご父母の皆様にはご不便をおか

けすることになりますが、昨今の学校現場の置かれている状況をご理解の上、ご協力

をお願いいたします。

なお、本校職員の勤務時間は午前８時１５分から午後４時４５分までとなっており

ますこともあわせて申し添えておきます。

記

（１）玄関解錠時刻の変更

現在 ７時３０分 → 変更後 ７時４０分

＊強風や大雨の場合には早めることもあります。

（２）留守番電話時間の変更

現在 １８時３０分～翌７時３０分

→ 変更後 １７時３０分～翌７時４０分

（３）開始日 令和５年５月８日（月）～

（４）その他

◆ お子さんが、生命や安全にかかわる重大な事故・災害に遭うなど、緊急を要

する場合は 最寄りの医療機関、消防・救急・警察等へご連絡いただきますよ

うお願いいたします。

【緊急連絡先】 消防・救急・・・１１９

警察・・・１１０